
Til direktøren

Uttalelse til utredningen om Helgelandsykehuset 2025

«Ekspertgruppa» har lagt fram sitt forslag til hvordan Helgelands befolkning på en best mulig 
måte skal få ivaretatt sine behov for sykehustjenester. Og gruppas forslag er å legge ett 
sykehus for hele befolkningen i nordenden av Helgeland – ikke så veldig mange mil fra 
Saltfjellet! Helt utrolig! Å tro at dette noen gang kan bli den beste spesialisthelsetjenesten som 
det er mulig å etablere på Helgeland for hele befolkning, er som å tro det blir høyvann når ei 
mus pisser i havet. 

Det er nå en gang slik at flesteparten av Helgelands befolkning bor sør for Korgfjellet –
dobbelt så mange som i Mo. Allerede har grupper av befolkningen lengst sør på Helgeland 
klargjort at de, om «ekspertene» blir hørt i den videre prosessen, ønsker å nytte 
sykehustjenester i Trøndelag. Dermed dreier det seg om mer enn plassering av et sykehus på 
Helgeland. Det dreier seg også om hvor mye penger Helse Nord vil miste til Trøndelag for 
Helse Nord må jo betale for de sykehustjenestene nordlendingene vil få av trønderne. I verste 
fall vil dette kunne bli så mye at det også vil kunne bety reduserte tjenester ved 
universitetssykehuset i Tromsø. Vil Helgelandsykehuset bidra til dette? 

«Ekspertgruppen» har - skrives det – foretatt sine vurderinger mot et bakteppe av lokale 
forhold. Og bakteppet har blant annet inneholdt et veisystem  på Helgeland før Toventunnelen 
ble åpnet og heller ikke de pågående arbeidene langs E 6 er vektlagt. Men en planlagt flyplass 
uten foreløpig finansiering på Mo er det «lagt avgjørende vekt på» ble det uttalt fra 
ekspertgruppens talskvinne under presentasjonen av gruppens forslag på Haugans hotell i 
Mosjøen. 

Og gruppen ekskluderer en plassering av et felles sykehus både i Leirfjord og Hemnes 
kommuner. Rekrutteringshensyn tilsier – mener gruppen – at et stort sykehus blir lokalisert til 
en by. Dette dreier seg vel mest om ekspertgruppens medlemmers tilknytning til  bysamfunn –
holdninger de også bærer med seg inn i arbeidet de har utført.

Så kommer det også etter hvert fram at flere av ekspertgruppens medlemmer tidligere har 
vært involvert i arbeid for Helgelandsykehuset som har resultert i reduserte tjenester både ved 
sykehuset i Sandnessjøen og Mosjøen og styrkede tjenester ved sykehuset på Mo. Dette 
rammer troverdigheten til at rapporten er basert på nøytralitet og  det rammer også 
troverdigheten til Helgelandsykehusets administrasjon selv om det er en annen ledelse enn 
den nåværende som oppnevnte ekspertgruppen.

Skal et framtidig sykehus tjene hele befolkningen på Helgeland må det plasseres på aksen 
Helgelandsbrua – Holandsvika.

Morten Isaksen




